
11 - PROGRAMA VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 4,323,551.18 0.00 0.004,090,991.30 704,931.60 4,795,922.90

01 - SECTOR SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,845,317.20 0.00 0.002,000,000.00 136,088.92 2,136,088.92

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,845,317.20 0.00 0.002,000,000.00 136,088.92 2,136,088.92

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 1,838,900.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,838,900.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,838,900.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,838,900.00 0.00 0.00

002 - OPERACION 
FUERZA HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 6,417.20 0.00 0.000.00 136,088.92 136,088.92

000 - Con Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 6,417.20 0.00 0.000.00 136,088.92 136,088.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 136,088.92 136,088.92 0.00 0.00 0.00 0.00 6,417.20 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 136,088.92 136,088.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,417.20 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,299,126.23 0.00 0.001,000,000.00 480,726.23 1,480,726.23

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,299,126.23 0.00 0.001,000,000.00 480,726.23 1,480,726.23

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 1,299,126.23 0.00 0.001,000,000.00 480,726.23 1,480,726.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,299,126.23 0.00 0.001,000,000.00 480,726.23 1,480,726.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 480,726.23 1,480,726.23 0.00 0.00 0.00 0.00 1,299,126.23 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 480,726.23 1,480,726.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,299,126.23 0.00 0.00

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR VIVIENDA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR ATENCIÓN A LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 979,107.75 0.00 0.00890,991.30 88,116.45 979,107.75

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 979,107.75 0.00 0.00890,991.30 88,116.45 979,107.75

001 - ACCIONES DE 
CAPACITACION

0.00 0.00 0.00 0.00 267,297.39 0.00 0.00267,297.39 0.00 267,297.39

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 267,297.39 0.00 0.00267,297.39 0.00 267,297.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

267,297.39 0.00 267,297.39 0.00 0.00 0.00 0.00 267,297.39 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

267,297.39 0.00 267,297.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 267,297.39 0.00 0.00

002 - ACCIONES DE 
SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 178,198.26 0.00 0.00178,198.26 0.00 178,198.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 178,198.26 0.00 0.00178,198.26 0.00 178,198.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,198.26 0.00 178,198.26 0.00 0.00 0.00 0.00 178,198.26 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

178,198.26 0.00 178,198.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,198.26 0.00 0.00

003 - INICIATIVAS 
ECONOMICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 267,297.39 0.00 0.00267,297.39 0.00 267,297.39

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 267,297.39 0.00 0.00267,297.39 0.00 267,297.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

267,297.39 0.00 267,297.39 0.00 0.00 0.00 0.00 267,297.39 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

267,297.39 0.00 267,297.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 267,297.39 0.00 0.00

004 - BECAS 0.00 0.00 0.00 0.00 89,099.13 0.00 0.0089,099.13 0.00 89,099.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 89,099.13 0.00 0.0089,099.13 0.00 89,099.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,099.13 0.00 89,099.13 0.00 0.00 0.00 0.00 89,099.13 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

89,099.13 0.00 89,099.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,099.13 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
CONDICIONES DE 
VIDA

0.00 0.00 0.00 0.00 177,215.58 0.00 0.0089,099.13 88,116.45 177,215.58

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 177,215.58 0.00 0.0089,099.13 88,116.45 177,215.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,099.13 88,116.45 177,215.58 0.00 0.00 0.00 0.00 177,215.58 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

89,099.13 88,116.45 177,215.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,215.58 0.00 0.00

12 - PROGRAMA TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 727,244.30 0.00 0.00700,000.00 58,744.30 758,744.30

01 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 227,244.30 0.00 0.00200,000.00 58,744.30 258,744.30

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 227,244.30 0.00 0.00200,000.00 58,744.30 258,744.30

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 227,244.30 0.00 0.00200,000.00 58,744.30 258,744.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 227,244.30 0.00 0.00200,000.00 58,744.30 258,744.30
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 58,744.30 258,744.30 0.00 0.00 0.00 0.00 227,244.30 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 58,744.30 258,744.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 227,244.30 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACIÓN 
DEL PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

13 - PROGRAMA PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 471,232.90 0.00 0.00300,000.00 176,232.90 476,232.90

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA  EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 224,372.15 0.00 0.00200,000.00 29,372.15 229,372.15

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 224,372.15 0.00 0.00200,000.00 29,372.15 229,372.15

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 224,372.15 0.00 0.00200,000.00 29,372.15 229,372.15

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 224,372.15 0.00 0.00200,000.00 29,372.15 229,372.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 29,372.15 229,372.15 0.00 0.00 0.00 0.00 224,372.15 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 29,372.15 229,372.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224,372.15 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 246,860.75 0.00 0.00100,000.00 146,860.75 246,860.75

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 246,860.75 0.00 0.00100,000.00 146,860.75 246,860.75

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 246,860.75 0.00 0.00100,000.00 146,860.75 246,860.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 246,860.75 0.00 0.00100,000.00 146,860.75 246,860.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 146,860.75 246,860.75 0.00 0.00 0.00 0.00 246,860.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 146,860.75 246,860.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,860.75 0.00 0.00

16 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,133,107.60 0.00 0.001,133,107.60 0.00 1,133,107.60

01 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A 
INSTITUCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 581,982.60 0.00 0.00581,982.60 0.00 581,982.60

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 581,982.60 0.00 0.00581,982.60 0.00 581,982.60

001 - APORTE AL 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 178,198.00 0.00 0.00178,198.00 0.00 178,198.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 178,198.00 0.00 0.00178,198.00 0.00 178,198.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,198.00 0.00 178,198.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,198.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,198.00 0.00 178,198.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,198.00 0.00 0.00

002 - APORTE A LA 
ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 18,338.00 0.00 0.0018,338.00 0.00 18,338.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 18,338.00 0.00 0.0018,338.00 0.00 18,338.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

18,338.00 0.00 18,338.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,338.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

18,338.00 0.00 18,338.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,338.00 0.00 0.00

003 - APORTE A LA 
MANCOMUNIDAD 
(MAMBOCAURE)

0.00 0.00 0.00 0.00 385,446.60 0.00 0.00385,446.60 0.00 385,446.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 385,446.60 0.00 0.00385,446.60 0.00 385,446.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

385,446.60 0.00 385,446.60 0.00 0.00 0.00 0.00 385,446.60 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

385,446.60 0.00 385,446.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 385,446.60 0.00 0.00

02 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A PERSONAS

0.00 0.00 0.00 0.00 551,125.00 0.00 0.00551,125.00 0.00 551,125.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 551,125.00 0.00 0.00551,125.00 0.00 551,125.00

001 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS

0.00 0.00 0.00 0.00 551,125.00 0.00 0.00551,125.00 0.00 551,125.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 551,125.00 0.00 0.00551,125.00 0.00 551,125.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

551,125.00 0.00 551,125.00 0.00 0.00 0.00 0.00 551,125.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

551,125.00 0.00 551,125.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 551,125.00 0.00 0.00

6,224,098.90 939,908.80 7,164,007.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,655,135.98 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:30/11/2020
Fecha Final: 21/12/2020
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:

0s+js/j9Jme6QyNYGpoyp/ZwSyGkqzFEHqwl5Gkv0Xoh81HZgKUms8d7gDFgNA+UmUUm4g5tEYrgFWlz/72nIVtz+zFw64R0QlFuytPkjMEABkHFbR4YQEsW/mRHeA2C5VV4CIQLeLF6Xvv3fBLYLpt4jPhlWPMtt6Ed/Y4ezasgc0ZPyRnTTxcSwGlfpy 
TTdZwmJc//qo3uVexD+VhH70uz8icMJKy1s1CDLT+knD95cy6GDaKSsg==

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: R.OSORIO

01:49 p.m.
Pagina: 6 de 6
Hora  :
Emisión:  11/02/2021

CONCEPCIÓN DE MARÍA, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/1/2021 al 31/1/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 11/02/2021 11/02/2021al2021al

11/02/2021 01:49:40 p.m. 6


